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Skwer znajdujący się w nowohuckim parku Żeromskiego od dziś jest skwerem Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy. Ten symboliczny gest to rodzaj podziękowania fundacji Jerzego Owsiaka za działania na rzecz
ochrony i promocji zdrowia. Miejsce nieprzypadkowe, bo w bliskim sąsiedztwie szpitala im. S. Żeromskiego,
który, jak wiele innych placówek medycznych w Polsce, jest beneficjentem czerwonego serduszka WOŚP.

Krakowianie od samego początku angażują się w akcję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, a
miasto wspiera orkiestrę jako organizator, doceniając jej zasługi w zakresie ochrony zdrowia i
ratowania życia. Podczas tegorocznego, 30. finału, siedzibą krakowskiego sztabu WOŚP był magistrat
przy pl. Wszystkich Świętych. Co roku prezydent Krakowa Jacek Majchrowski przekazuje wyjątkowy
przedmiot na licytację. Tym razem była to replika dzwonu Zygmunt, wylicytowana za kwotę 6399
złotych.

Skwer noszący nazwę Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy stanowi część zrewitalizowanego terenu
zieleni parku Żeromskiego, graniczącego z ul. Wacława Sieroszewskiego, w sąsiedztwie Szpitala
Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego.



 

W wydarzeniu wzięli udział: Jerzy Owsiak – prezes fundacji WOŚP, Piotr Błoński – szef krakowskiego
sztabu WOŚP, Bogusław Kośmider – zastępca prezydenta Krakowa, Rafał Komarewicz –
przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Lech Kucharski – przewodniczący Komisji Zdrowia i
Uzdrowiskowej RMK, Jerzy Friediger – dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego.

– Bądźmy ze sobą! Dziękuję wszystkim, którzy z nami są. Miejsce jest piękne. Dla mnie tabliczka, na
której jest napis „Skwer im. Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy” to jest tabliczka poświęcona tym
wszystkim, którzy tutaj są! Tutaj, w Krakowie. Mamy 52 takie miejsca w Polsce. Każdy może się
poczuć miło. Nie wszyscy muszą z nami grać, ale my gramy dla wszystkich! – powiedział Jerzy Owsiak.

– W imieniu prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego serdecznie gratuluję pomysłu i gratuluję
bohaterowi dzisiejszego przedsięwzięcia – Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. W imieniu
krakowian dziękujemy za te dary, które za sprawą działań WOŚP spłynęły do krakowskiej służby
zdrowia. W imieniu tych, którzy zbierają pieniądze, ale i wrzucają je do puszek w Krakowie, serdecznie
dziękujemy za to, że tak akcja pokazuje, że możemy być uczynni i z optymizmem patrzeć w
przyszłość, szczególnie w tych trudnych czasach – powiedział Bogusław Kośmider, zastępca
prezydenta Krakowa.

Decyzja o przyznaniu skwerowi takiej nazwy została podjęta przez radnych w ramach uchwały z 30
marca 2022 r.

– Nie ma chyba osoby, która nie kojarzyłaby serduszek orkiestry na nowoczesnych sprzętach do
ratowania życia i zdrowia. Dlatego w ten skromny, ale symboliczny sposób, pragniemy upamiętnić
zasługi Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i zapisać na stałe w przestrzeni Krakowa czyny i
dokonania Orkiestry oraz naszą wdzięczność dla niej – zaznacza Rafał Komarewicz, przewodniczący
Rady Miasta Krakowa.


